Управление образования и молодежной политики администрации
Кораблинского муниципального района

Рязанской области

П Р И К А З

«06» сентября 2024 г.           №  77 о/д

г. Кораблино

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году на территории Кораблинского района

       В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказами Министерства Просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, от 16 августа 2021 г. №

565, от 14 февраля 2022 г. № 73, от 26 января 2023 г. № 55, приказом

министерства образования Рязанской области от 30 августа 2024 г. № 1068

«О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году на территории Рязанской

области», в целях повышения качества организационно-методического

сопровождения проведения школьного этапа на территории Кораблинского

района, обеспечения доступности участия в олимпиадном движении

обучающимся общеобразовательных организаций, формирования

эффективной  системы выявления, поддержки и развития способностей и

талантов у детей и молодежи, руководствуясь Положением об управлении

образования и молодежной политики администрации муниципального

образования – Кораблинский муниципальный район Рязанской области,

утвержденным постановлением администрации муниципального

образования – Кораблинский муниципальный район Рязанской области

12.12.2023 г. № 515

   П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады

школьников  в 2024-2025 учебном году в сроки, установленные

министерством образования Рязанской области (приложение 1).

2. Утвердить:

- состав организационного комитета муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников (приложение 2);

- состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников (приложение 2);

- форму согласия родителей (законных представителей) на сбор,

обработку, хранение, использование, распространение (передачу) и

публикацию персональных данных, а также олимпиадных работ, в том числе

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение 4);

- образец Диплома победителя и призера муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников (приложение 5).

 3. Назначить ответственным за организацию и проведение

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году Воронкову М.А., специалиста управления образования и

молодежной политики.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

- обеспечить доведение до сведения обучающихся, родителей

(законных представителей) и педагогов информацию о Порядке проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №

678, о сроках и месте проведения предметных олимпиад муниципального

этапа;

- назначить ответственного от общеобразовательной организации за

жизнь и здоровье участников олимпиады во время следования в пункт

проведения олимпиады и обратно.

5. Руководителям общеобразовательных организаций, на базе

которых проходит муниципальный этап всероссийской олимпиады

школьников, обеспечить возможность использования оргтехники и сети

Интернет организаторами олимпиады.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.начальника

И.В. Сивцова

Приложение 1

к приказу УОиМП

от 06.09.2024 г. №

77о/д

ГРАФИК

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году

Дата проведения

олимпиады

Предмет Место проведения

14.11.2024

 (четверг)

Право МОУ «Кораблинская СШ им. Героя

РФ И.В. Сарычева»

г. Кораблино, ул. Школьная,  д.18

15.11.2024

 (пятница)

География МОУ «Кораблинская СШ им. Героя

РФ И.В. Сарычева»

г. Кораблино, ул. Школьная,  д.20

16.11.2024

(суббота)

Биология МОУ «Кораблинская СШ №2»

г. Кораблино, ул. Шахтёрская д.21

17.11.2024

 (воскресенье)

Обществознание МОУ «Кораблинская СШ им. Героя

РФ И.В. Сарычева»

Г. Кораблино, ул. Школьная,  д.18

19.11.2024

(вторник)

20.11.2024

(среда)

Труд (Технология) МОУ «Кораблинская СШ №2»

г. Кораблино, ул. Шахтёрская д.21

21.11.2024

(четверг)

МХК МОУ «Кораблинская СШ им. Героя

РФ И.В. Сарычева»

г. Кораблино, ул. Школьная,  д.18

22.11.2024

 (пятница)

Химия МОУ «Кораблинская СШ им. Героя

РФ И.В. Сарычева»

г. Кораблино, ул. Школьная,  д.20

23.11.2024

 (суббота)

Математика МОУ «Кораблинская СШ им. Героя

РФ И.В. Сарычева»

г. Кораблино, ул.Школьная,  д.20

24.11.2024

(воскресенье)

Литература МОУ «Кораблинская СШ №2»

г. Кораблино, ул. Шахтёрская д.21

26.11.2024

(вторник)

27.11.2024

(среда)

Физическая культура

МОУ «Кораблинская СШ №2»

г. Кораблино, ул. Шахтёрская д.21

28.11.2024

(четверг)

Экология МОУ «Кораблинская СШ им. Героя

РФ И.В. Сарычева»

г. Кораблино, ул. Школьная,  д.20

29.11.2024

 (пятница)

Физика МОУ «Кораблинская СШ №2»

г. Кораблино, ул. Шахтёрская д.21

30.11.2024

(суббота)

01.12.2024

(воскресенье)

Английский язык МОУ «Кораблинская СШ им. Героя

РФ И.В. Сарычева»

г. Кораблино, ул. Школьная,  д.20

05.12.2024  Информатика МОУ «Кораблинская СШ №2»

(четверг) г. Кораблино, ул. Шахтёрская д.21

06.12.2024

(пятница)

ОБЗР МОУ «Кораблинская СШ им. Героя

РФ И.В. Сарычева»

г. Кораблино, ул. Школьная,  д.20

07.12.2024

 (суббота)

Русский язык МОУ «Кораблинская СШ №2»

г. Кораблино, ул. Шахтёрская д.21

08.12.2024

(воскресенье)

Экономика МОУ «Кораблинская СШ им. Героя

РФ И.В. Сарычева»

г. Кораблино, ул. Школьная,  д.18

12.12.2024

(четверг)

Астрономия МОУ «Кораблинская СШ им. Героя

РФ И.В. Сарычева»

г. Кораблино, ул. Школьная,  д.18

13.12.2024

(пятница)

Немецкий язык МОУ «Кораблинская СШ им. Героя

РФ И.В. Сарычева»

г. Кораблино, ул. Школьная,  д.20

14.12.2024

 (суббота)

История МОУ «Кораблинская СШ им. Героя

РФ И.В. Сарычева»

г. Кораблино, ул. Школьная,  д.18

Приложение 2

к приказу УОиМП

от 06.09.2024 г. № 77 о/д

СОСТАВ

оргкомитета муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

№ ФИО Должность

1 Сивцова Ирина Валентиновна И.о. начальника управления

образования и молодежной политики

администрации Кораблинского

муниципального района

2 Воронкова Марина

Александровна

Специалист управления образования и

молодежной политики администрации

Кораблинского муниципального

района

3 Соловьева Марина Юрьевна Директор МБУ ДО Кораблинский

районный Дом детского творчества

4 Комягина Елена

Александровна

Директор МОУ «Кораблинская СШ №

2»

5 Левчук Александр

Поликарпович

Директор МОУ «Кораблинская СШ

им. Героя РФ И.В. Сарычева»

Приложение 3

к приказу УОиМП

от 06.09.2024 г. № 77 о/д

СОСТАВ

предметных жюри

№ ФИО Должность, место работы

ХИМИЯ

1 Воронкова М.А.,

председатель жюри

специалист УОиМП, учитель химии

2 Трофимова В.В. учитель химии и биологии МОУ «Кораблинская СШ им.

Героя РФ И.В. Сарычева»

3 Рогачева Л.Д. учитель химии и биологии МОУ «Ключанская СШ»

4 Тужикова А.В. учитель химии МОУ «Кораблинская СШ № 2»

5 Бубнова А.Н. учитель химии и биологии МОУ «Пустотинская СШ им.

П.А. Галкина»

БИОЛОГИЯ

1 Воронкова М.А.,

председатель жюри

специалист УОиМП, учитель химии

2 Трофимова В.В. учитель химии и биологии МОУ «Кораблинская СШ им.

Героя РФ И.В. Сарычева»

3 Неклюдова Е.В. учитель биологии и географии МОУ «Кораблинская СШ им.

Героя РФ И.В. Сарычева»

4 Нехай Т.Д. учитель биологии МОУ «Ключанская СШ»

5 Сухих Е.В. учитель химии МОУ «Кипчаковская СШ»

Экология

1 Воронкова М.А.,

председатель жюри

специалист УОиМП, учитель химии

2 Трофимова В.В. учитель химии и биологии МОУ «Кораблинская СШ им.

Героя РФ И.В. Сарычева»

3 Сухих Е.В. учитель биологии и географии МОУ «Кипчаковская СШ»

4 Нехай Т.Д. учитель биологии и географии МОУ «Ключанская СШ»

5 Неклюдова Е.В. учитель биологии и географии МОУ «Кораблинская СШ им.

Героя РФ И.В. Сарычева»

МАТЕМАТИКА

1 Аксенова М.И.,

председатель жюри

учитель математики  МОУ «Кораблинская СШ № 2»

2 Савина Е.И.  учитель математики МОУ «Кораблинская СШ им. Героя РФ

И.В. Сарычева»

3 Агапова И.М. учитель химии и биологии МОУ «Кораблинская СШ №1»

4 Бибичева Е.С. учитель математики  МОУ «Ключанская СШ»

5 Попова О.С. учитель математики  МОУ «Кораблинская СШ № 2»

ФИЗИКА, АСТРОНОМИЯ

1 Колегова В.А.,

председатель жюри

учитель физики и астрономии МОУ «Кораблинская СШ им.

Героя РФ И.В. Сарычева»

2 Пронина О.М. учитель физики и астрономии МОУ «Кораблинская СШ №

2»

3 Винницкая Г.А. учитель физики и астрономии МОУ «Кипчаковская СШ»

4 Безбородова Е.В. учитель физики МОУ «Ключанская СШ»

5 Назарова В.А. учитель физики  МОУ «Пехлецкая СШ им. В.В. Соловова»

ГЕОГРАФИЯ

1 Воронкова М.А.,

председатель жюри

специалист УОиМП, учитель химии

2 Малиновская М.В. учитель географии МОУ «Кораблинская СШ № 2»

3 Нехай Т.Д. учитель биологии и географии МОУ «Ключанская СШ»

4 Мальцева Н.А. учитель географии и биологии МОУ «Кораблинская СШ им.

Героя РФ И.В. Сарычева»

5 Сухих Е.В. учитель географии МОУ «Кипчаковская СШ»

ЭКОНОМИКА

1 Шитикова Ж.Н.,

председатель жюри

учитель истории МОУ «Кипчаковская СШ»

2 Тарасова В.А. учитель истории и обществознания  МОУ «Кораблинская

СШ № 2»

3 Баранова Е.Е. учитель истории и обществознания  МОУ «Кораблинская

СШ № 1»

4 Малиновская М.В. учитель обществознания  МОУ «Кораблинская СШ № 2»

5 Мальцева Н.А. учитель географии  МОУ «Кораблинская СШ им. Героя РФ

И.В. Сарычева»

РУССКИЙ ЯЗЫК, ЛИТЕРАТУРА

1 Федосова Г.А.,

председатель жюри

учитель русского языка и литературы МОУ «Кипчаковская

СШ»

2 Филатова Е.М. учитель русского языка и литературы МОУ «Кораблинская

СШ № 2»

3 Едунова А.Р. учитель русского языка и литературы МОУ «Кораблинская

СШ № 2»

4 Клокова О.В. учитель русского языка и литературы МОУ «Кораблинская

СШ № 1»

5 Храпова И.А. учитель русского языка и литературы МОУ «Кораблинская

СШ им. Героя РФ И.В. Сарычева»

6 Чекина Г.Н. учитель русского языка и литературы МОУ «Кораблинская

СШ им. Героя РФ И.В. Сарычева»

7 Карпинская М.Н. учитель русского языка и литературы МОУ «Ключанская

СШ»

ИНФОРМАТИКА

1 Тюрин Г.В.,

председатель жюри

учитель информатики МОУ «Кораблинская СШ № 2»

2 Попова О.С. учитель информатики МОУ «Кораблинская СШ № 2»

3 Фокина Л.Н. учитель информатики МОУ «Пехлецкая СШ им. В. В.

Соловова»

4 Безбородова Е.В. учитель информатики МОУ «Ключанская СШ»

5 Ненастина О.И. учитель информатики МОУ «Пустотинская СШ им. П.А.

Галкина»

ИСТОРИЯ, ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, ПРАВО

1 Шитикова Ж.Н.,

председатель жюри

учитель истории МОУ «Кипчаковская СШ»

2 Тарасова В.А. учитель истории и обществознания  МОУ «Кораблинская

СШ № 2»

3 Козлова Л.И. учитель истории и обществознания  МОУ «Кораблинская

СШ им. Героя РФ И.В. Сарычева»

4 Союстова З.М. учитель истории и обществознания  МОУ «Ключанская

СШ»

5 Баранова Е.Е. учитель истории и обществознания МОУ «Кораблинская

СШ № 1»

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

1 Напалкова С.А.,

председатель жюри

учитель иностранного языка МОУ «Кораблинская СШ им.

Героя РФ И.В. Сарычева»

2 Львов Д.С. учитель иностранного языка МОУ «Кораблинская СШ № 2»

3 Баранова Е.Е. учитель иностранного языка МОУ «Кораблинская СШ № 1»

4 Клоков М.И. учитель иностранного языка МОУ «Пустотинская СШ им.

П.А. Галкина»

5 Артамонова В.В. учитель иностранного языка МОУ «Кораблинская СШ № 2»

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК

1 Напалкова С.А.,

председатель жюри

учитель иностранного языка МОУ «Кораблинская СШ им.

Героя РФ И.В. Сарычева»

2 Тихонова Н.В. учитель иностранного языка филиал «Незнановская ОШ»

3 Клоков М.И. учитель иностранного языка МОУ «Пустотинская СШ им.

П.А. Галкина»

4 Браткина Т.П. учитель иностранного языка МОУ «Кораблинская СШ № 2»

5 Воронкова М.А. специалист УОиМП

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

1 Морозов В.В.,

председатель жюри

учитель физической культуры МОУ «Кораблинская СШ им.

Героя РФ И.В. Сарычева»

2 Папин В.Н. учитель физической культуры МОУ «Кораблинская СШ

№ 2»

3 Галицкая Н.А. учитель физической культуры МОУ «Пехлецкая СШ им.

В.В. Соловова»

4 Астахов Е.Е. учитель физической культуры МОУ «Кораблинская СШ

№ 1»

5 Сорокина Н.В. учитель физической культуры филиал «Незнановская ОШ»

ТЕХНОЛОГИЯ (технический труд)

1 Воеводин А.В.,

председатель жюри

учитель технологии МОУ «Кораблинская СШ    № 2»

2 Фокин А.А. учитель технологии МОУ «Пустотинская СШ им. П.А.

Галкина»

3 Нефедов Р.М. учитель технологии МОУ «Кораблинская СШ им. Героя РФ

И.В. Сарычева»

4 Астахов Е.Е. учитель технологии МОУ «Кораблинская СШ    № 1»

5 Карасев В.П. учитель технологии МОУ «Ключанская СШ»

ТЕХНОЛОГИЯ (обслуживающий труд)

1 Сивова С.А.,

председатель жюри

учитель технологии МОУ «Кораблинская СШ им. Героя РФ

И.В. Сарычева»

2 Коршун Н.С. учитель технологии МОУ «Пехлецкая СШ им. В.В.

Соловова»

3 Никольская Е.А. учитель технологии МОУ «Кипчаковская СШ»

4 Смирнова Л.М. учитель технологии МОУ «Кораблинская СШ № 2»

5 Муравьева А.Н. учитель технологии МОУ «Ключанская СШ»

МХК

1 Фомкина Н.А.,

председатель жюри

учитель МХК МОУ «Пехлецкая СШ им. В.В. Соловова»

2 Лебедева Л.А. учитель музыка МОУ «Кораблинская СШ № 1»

3 Андреева Н.В. учитель музыки МОУ «Кораблинская СШ № 2»

4 Бородина Л.В. учитель музыки  МОУ «Кораблинская СШ им. Героя РФ

И.В. Сарычева»

5 Воронкова М.А. специалист УОиМП

ОБЗР

1 Морозов В.В.,

председатель жюри

преподаватель-организатор ОБЗР МОУ «Кораблинская СШ

им. Героя РФ И.В. Сарычева»

2 Воеводин А.В. преподаватель-организатор ОБЗР МОУ «Кораблинская СШ

№ 2»

3 Фокин А.А. преподаватель-организатор ОБЗР МОУ «Пустотинская СШ

им. П.А. Галкина»

4 Морозова В.В. преподаватель-организатор ОБЗР МОУ «Пехлецкая СШ им.

В.В. Соловова»

5 Воронкова М.А. специалист  УОиМП

РУССКИЙ ЯЗЫК, МАТЕМАТИКА (4 класс)

1 Котова Н.Н.,

председатель жюри

учитель начальных классов МОУ «Кораблинская СШ № 2»

2 Виноградова Т.А. учитель начальных классов МОУ «Кораблинская СШ № 1»

3 Мухина Т.В. учитель начальных классов МОУ «Кораблинская СШ им.

Героя РФ И.В. Сарычева»

4 Кузькина С.А. учитель начальных классов МОУ «Кораблинская СШ № 2»

5 Иванова Т.Ю. учитель начальных классов МОУ «Пехлецкая СШ им. В.В.

Соловова»

6 Добычина Л.Г. учитель начальных классов МОУ «Кипчаковская СШ»

Приложение 4

к приказу УОиМП

от 06.09.2024 г. № 77 о/д

Согласие

родителя (законного представителя) участника муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на обработку персональных данных его ребенка (подопечного)
Я,________________________________________________________ ,

(ФИО родителя (законного представителя полностью)

проживающий по адресу_______________________________________________________

паспорт серия _______номер_______, выдан: ______________________________________

_____________________________________________________________________________
(кем и когда выдан)

являясь родителем (законным представителем) _____ _______________________________

____________________________________________________________________________
(ФИО ребенка (подопечного) полностью)

на основании  _______________________________________________________________,
                                  (реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)

проживающего по адресу _____________________________________________________,

паспорт (свидетельство о рождении) серия ____номер_____, выдан: ___________________

___________________________________________________________________________
(кем и когда выдан)

настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку организатору

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников итоговой таблицы

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Рязанской области персональных данных моего ребенка (подопечного).

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка

(подопечного) в целях организации, проведения, подведения итогов всероссийской

олимпиады школьников.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий

в отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы

или желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

распространение (в том числе передачу третьим лицам при обязательном условии

соблюдения конфиденциальности моих персональных данных), обезличивание,

блокирование.

Я даю согласие на размещение персональных данных моего ребенка (подопечного) в

итоговых таблицах:

-  победителей и призеров муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников;

-  приглашенных на региональный этап всероссийской олимпиады школьников.

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных моего

ребенка (подопечного):

-  фамилия, имя, отчество;

-  пол;

-  дата рождения;

-  название и номер школы;

-  класс;

-  результат участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников;

-  контактная информация.

Я согласен (сна), что обработка персональных данных может осуществляться как с

использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия,

имя, отчество, пол, дата рождения, название и номер школы, класс» могут быть указаны

на дипломах, переданы региональному оператору всероссийской олимпиады школьников.

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия,

имя, отчество, пол, название и номер школы, класс» могут быть размещены на

официальных сайтах в списках победителей и призеров этапов всероссийской олимпиады

школьников.

Я согласен (сна), на публикацию итоговых протоколов, олимпиадной работы своего

несовершеннолетнего ребенка (подопечного), в том числе

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует

с даты его подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством

Российской Федерации. Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое

время. Отзыв производится по моему письменному заявлению в порядке, определенном

законодательством Российской Федерации.

Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя,

отчество, пол, дата рождения, школа, класс, результат участия

в интеллектуальном соревновании» оператор базы персональных данных

не подтвердит достоверность дипломов или грамот обучающегося.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле

и в интересах ребенка, родителем (законным представителем) которого я являюсь.

«___»_____________20__года                                 ____________/____________
                                                                                                                                          Подпись             Расшифровка